[image: image1.png]

Администрация сельского поселения
«Деревня Аристово»
Ферзиковского района
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09 апреля 2019 года
           №  09
                                                                   д. Аристово
«0 проведении  месячника по благо​
устройству и санитарной  очистке населённых пунктов на территории муници​пального образования   сельского поселения «Деревня  Аристово».
В соответствии с распоряжением Губернатора Калужской области  от 29 марта  2019 года № 39-Р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения  «Деревня Аристово»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
.Объявить  в период с 09 апреля 2019 года по 06  мая 2019  года месячник по
благоустройству территории сельского поселения «Деревня Аристово».

2.
Руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм
собственности провести санитарную очистку подведомственных территорий в
радиусе 10 метров от зданий и сооружений.
-
произвести обрезку крон деревьев и кустарников в срок  до 01 мая 2019 года;
-на закрепленных территориях разбить клумбы и цветники.
-
отремонтировать и покрасить фасады зданий.

3.
Владельцам индивидуальных и многоквартирных жилых домов провести:

-санитарную очистку придомовых территорий,
-лестничных площадок;

-подвальных помещений;

-приусадебных, дачных и садовых участков;

4.Администрации СП «Деревня Аристово» совместно с учащимися МОУ
«Аристовская средняя общеобразовательная школа», жителями поселения:
 - благоустроить территорию братской могилы в  с. Андроново.
 -.благоустроить территорию одинокого  захоронения  в д.Устиновка.
 - продолжить благоустройство  сквера с памятным знаком односельчан ,погибших в годы ВОВ, в д. Аристово.
5. Продолжить благоустройство детской площадки.

6. Продолжить посадку зелёных насаждений

7. Установить единый санитарный день – ПЯТНИЦА.
8. Для контроля за ходом настоящего Постановления создать комиссию в

следующем составе:

- Бисиркина Л.А. – эксперт  администрации СП «Деревня Аристово».

- Савватеева Т.В.- депутат сельского поселения.

- Старовойтова В.В. – представитель от общественности.
- Седова Е.В.- Директор СДК
И.о. Главы администрации сельского

поселения «Деревня Аристово»                                  Кошелев С.И.
_1616312800